

نظارات در مخالفت با قانون ممنوعیت سقط جنین در مقابل سفارت لهستان وین - اتریش



ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه نهم آپریل ۲۰۱۶ ، در همبستگی با زنان لهستان و در مخالفت با قانون ممنوعیت سقط جنین در این کشور ، تظاهراتی در مقابل سفارت لهستان در وین برگزار گردید. در این روز زنان لهستانی و مخالفین قانون جدید ممنوعیت سقط جنین در ۱۵ شهر آن کشور ، یکپارچه به اعتراض برخاسته بودند. در همبستگی با این حرکت، در بیشتر کشورهای اروپایی تظاهراتی برپا شد. برای نمونه در هماهنگی و حمایت از این حرکت زنان لهستانی در شهرهای پاریس، بوداپست، پراگ، دوبلین و برلین تجمعات اعتراضی برگزار شدند.

تجمع اعتراضی وین نیز یکی از این حرکات اعتراضی بود. تعداد زیادی از گروه های چپ از جمله Die Linke ، Zwanzigtausendfrauen ، Kommunistischen Jugend Österreichs – KJÖ و فعالین حقوق زنان همانند Sozialistische LinksPartei - SLP با شرکت در این تجمع ، همبستگی خود را با زنان لهستان نشان دادند. در جریان این حرکت اعتراضی ، تظاهر کنندگان شدیداً نسبت به سیاست های نئولیبرالی دولت لهستان و عملکرد نخست وزیر محافظه کار آن که هفته گذشته اعلام کرده بود که وی صد در صد مخالف سقط جنین است ، معترض بودند. به خصوص این که نخست وزیر لهستان با بیشرمی تمام گفته بود که برای تصویب قانون ممنوعیت سقط جنین در مجلس از پای نخواهد نشست. قانون سرکوب گرانه و ضد دموکراتیکی که سرپیچی هر زنی از آن تا ۵ سال زندان برای متخلف را در برخواهد داشت.

بر اساس قانون سقط جنین لهستان که از سال ۱۹۹۳ مطرح شده بود ، سقط جنین در مواردی مثل ناقص بودن جنین و یا مبتلا بودن جنین به یک بیماری لاعلاج که در صورت ادامه بارداری ، سلامتی زن باردار را به خطر می

انداخت و یا بارداری که ناخواسته و بر اثر تجاوز به زن پیش آمده باشد ، معتبر بود. در حالی که در قانون جدید در تنها موردی که یک زن حق دارد جنین خود را سقط کند ، وجود خطر سلامتی جان مادر در حین بارداری است.

با توجه به نقش بسیار کلیدی و حساسی که کلیسا در این مورد بازی می کند ، حتی در مواردی هم که جان مادر باردار در خطر باشد ، پزشکان بیمارستان با تردید مبادرت به سقط جنین می کنند. این وضع باعث شده که سالانه صد هزار زن لهستانی اجباراً برای سقط جنین به کشورهای همسایه مثل آلمان و چک که در آن جا سقط جنین آزاد است ، بروند. اما چون بسیاری زنانی که نمی توانند مخارج سفر به این کشورها را تأمین کنند ، بنابراین اجباراً به سقط جنین غیر قانونی در خود لهستان روی می آورند. در خیلی از موارد به دلیل عدم رعایت مسایل بهداشتی در جریان سقط جنین های غیر قانونی ، تن دادن به چنین ریسکی به مرگ زن باردار منجر می شود.

یکی از نکات جالب این تظاهرات این بود که در حالی که معترضین در حال سخنرانی علیه این قانون بودند از طرف سفارت لهستان اعلام شد که دولت لهستان در مورد این قانون تجدید نظر خواهد کرد. که البته این خبر از طرف تجمع کنندگان غیرقابل باور ارزیابی شد و از آن به عنوان تاکتیکی جهت آرام کردن مخالفین و جامعه بین المللی اسم برده شد.

در طول این تظاهرات شعارهایی با مضمون "تعیین حق سرنوشت زنان بر بدن خود" ، "دست کلیسا و دولت از حق سقط جنین کوتاه" از سوی جمعیت سر داده شدند و بر روی پلاکاردهای تجمع کنندگان نیز این شعارها نوشته شده بودند :

"برای حق تعیین سرنوشت بر بدن خود، در هر زمان، در هر جا"، "توزیع رایگان وسائل پیشگیری از بارداری"، "آموزش مسائل جنسی از دوران کودکی"، "دست کلیسا و دولت از حق سقط جنین کوتاه"، "نه یک قدم به عقب"

تظاهرات مزبور بیش از یک ساعت ادامه داشت و معترضین جهت نشان دادن مخالفت خود با قانون جدید ممنوعیت سقط جنین در یک اقدام سمبلیک ، "چوب لباسی" هائی با خود حمل می کردند که در لهستان وسیله ای است جهت سقط جنین غیر قانونی زنان. تظاهر کنندگان در خاتمه حرکت اعتراضی و افشاگرانه خود با آویزان کردن چوب لباسی هایی که به همراه داشتند به میله های سفارت لهستان به تجمع خود پایان دادند.

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - وین

۱۱ آپریل ۲۰۱۶